关于申报中华职业教育社 2023 年度规划委托
课题的通知

各部门、各单位：

为深入贯彻党的二十大精神，落实《中华人民共和国职业

教育法》，引导社会各界进一步加强职业教育研究，提升中华职

业教育社建言献策水平，推动新时代职业教育理论与实践创新，

中华职业教育社特设立年度规划课题，即日起开始申报。现就

申报事宜通知如下：

一、级别认定

市厅级 B 类。

二、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

习近平总书记致中华职业教育社成立 100 周年贺信精神，坚持

问题导向，聚焦职业教育改革发展的热点、难点和痛点，注重

探究教育发展规律，注重解决实际问题，注重为党和政府建言

献策，推动新时代职业教育理论与实践创新。

三、申报类别

课题分为重点和一般两个类别，研究周期为 1 至 2 年。申

报人须参考中华职业教育社《2023 年度规划委托课题指南》所

列选题范围，结合个人工作实践和研究方向，自行确定申报课

题名称。评审组根据课题申报情况，确定是否设立重大课题。

四、申报对象

全校教师。

五、组织管理

课题按照省部级课题组织和管理，鼓励各单位按照省部级

课题对本研究课题进行级别认定。重点课题由中华职业教育社

总社直接管理，一般课题由所属地域省级中华职业教育社负责

日常管理。

六、立项数量与资助经费

每个课题方向拟立项 10 项左右，其中重点课题 2 项左右。

重点课题给予适当经费支持，一般课题不提供经费。鼓励申报

人所在单位给予必要的经费支持。

七、申报程序

1.截止日期为 4 月 10 日。请申报人在 4 月 10 日前报送纸

质版申报书一式四份至科研处办公室，同时发送 word 版申报书

和汇总表各 1 份至科研处邮箱。

2.不接受个人直接申报。

八、成果使用

课题研究成果将作为中华职业教育社建言献策，编撰《中

华职业教育发展报告》《中华职业教育发展评价报告》等重要资

料来源，一经采用将提供使用证明。特别优秀研究成果，将推

荐到中文核心期刊《教育与职业》杂志。

九、联系方式

联系人：惠建国、付红，联系电话：8109017；办公室：学

综楼 223；电子邮箱：shanwaikyc@swut.edu.cn。

附件：1.2023 年度规划委托课题指南

2.2023 年度规划委托课题初审指南

3.中华职业教育社年度规划课题管理办法（试行）

4.中华职业教育社 2023 年度规划课题申报书

5.中华职业教育社2023年度规划委托课题申报推荐

汇总表

科研处

2023 年 3 月 21 日